
Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 
Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 

C.M. MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - pec: MIIC88500B@pec.istruzione.it 
C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB - sito: https://scuolalocate.edu.it 
 
     

 
Protocollo e data come da segnatura    

  

               Agli Atti, all’Albo online   
Al sito web dell’istituto   

  
Oggetto: decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
 del Progetto PONFESR  – REACT EU  Edugreen 
 
Avviso pubblico prot. n.. 0050636 del 27/12/21 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  -  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
 Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
CNP :  13.1.3A – PONFESR-LO-2021-76-“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: : F19J22000140006 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   
  
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”, finalizzato alla realizzazione di spazi e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica, articolato in due azioni “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”, che prevede l’allestimento di giardini e orti didattici, innovativi e sostenibili all’interno di uno o più plessi 
delle istituzioni scolastiche del primo ciclo e “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”, che intende promuovere la realizzazione di ambienti laboratoriali per la transizione ecologica nelle scuole 
del secondo ciclo delle regioni del Mezzogiorno; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0003503/U del 26/05/2022VI.2 - Uscite e piani di spesa



Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 
Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 

C.M. MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - pec: MIIC88500B@pec.istruzione.it 
C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB - sito: https://scuolalocate.edu.it 
 
 

VISTA la nota ministeriale Prot. AOODGEFID/     del 04/04/2022 di autorizzazione progetto:  

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020;   

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. n. 3496  /VI.2 del 26/05/2022, con il quale è 
stato assunto nel Programma Annuale 2022  il progetto, per un importo di € 25.000,00;   

VISTO Il Regolamento di Istituto;   
DECRETA  

  
di conferire a se stessa, Rosa Debora SORDINI nata a Roma (RM) il 10/09/1965 – C.F. SRDRDB65P50H501G - 
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione 
del Progetto FESR di seguito indicato:  
  

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo modulo  Importo autorizzato 
progetto  

13.1.3A  13.1.3A-FSEPON-LO-2021- 
76 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

  
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul sito della 
scuola  https://scuolalocate.edu.it/pagina/125/pon-ambienti-e-laboratori-per-la-transizione-ecologica-avviso-
50636-del-27122021 
 
 
 
  

   La Dirigente Scolastica 
Rosa Debora SORDINI  

(documento firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse)   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0003503/U del 26/05/2022VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2022-05-26T09:22:08+0200
	Rosa Debora Sordini




